
CATÁLOGO DE
RECUBRIMIENTOS

Recubrimientos de alta calidad que
embellecen y protegen cada superficie

hola@murtex.mx I WhatsApp 33 1430 6269 l murtex.mx 

Pintura

Impermeabilizante

Sellador multiusos

Sellador de
concreto

Sellador
para madera

Sellador para
pisos y losas



4l

10l

19l

4l

10l

19l

4l

10l

19l

Alta elasticidad
100% impermeable
Secado rápido
Fácil aplicación
Base agua

Mantenimiento
Mezcla
Texturizados
Fondo (primer)
Base agua
Acabado transparente

Interior y exterior
Lavable 
Sin olores
Calidad 10 años
Base agua
Acabado de línea blanco

Impermeabilizante 

Pintura 100% acrílica 

Sellador Acrílico Multiusos

Código CBPIBC

Código CBSLPM

Código CBIMRO



5l

10l

20l

5l

10l

20l

Madera
Acrílico
Fibra de vidrio

Losas de concreto
Pisos de barro
Pisos de cantera
Concreto estampado
Fachaletas y teja
Acabado transparente

Cantera
Concreto
Hormigón
Pequeñas grietas
Azoteas
Acabado transparente

Sellador para madera

Sellador para pisos y losas

Sellador para concreto y porosidad

Código CBSLM

Código BISLBR

Código BISLCR

4l



Información de contacto

@murtexmx

@murtexMX

33 3684 6623

33 1430 6269 

hola@murtex.mx

MURTEX SA DE CV
Zapopan Jalisco

Correo

Instagram

Teléfono

Ubicación

Facebook

WhatsApp


